LDO レギュレーターMCU向け電源回路への応用
Application note
2020-10-06
1 / 20 © 2020
Toshiba Electronic Devices & Storage Corporation
LDO レギュレーターMCU向け電源回路への応用
概要
本アプリケーションノートでは、バッテリー駆動モバイル機器向け LDO レギュレーターTCR5BM/8BM シリーズの MCU 向け

6.3 V ±20 % － 0
.
6
(0201)
3 C2 1  0.1 μF  セラミック
6.3 V ±20 % － 0
.
6
(0201)
4 C3 1  22 μF  セラミック
10 V ±20 % － 1
.
6
(0603)
*回路図、部品表内、で製品名の xx の部分は出力電圧を示す数字が入る。
例) VOUT=1.2 V の場合は TCR5BM12A/TCR8BM12A
LDO レギュレーターMCU向け電源回路への応用
Application note
2020-10-06
6 / 20 © 2020

  VBIAS VOUT
* 中央の電極は GND です。
(Top view)
LDO レギュレーターMCU向け電源回路への応用
Application note
2020-10-06
18 / 20 © 2020
Toshiba Electronic Devices & Storage Corporation
5.4. 製品一覧
• TCR5BM シリーズ
表 5.1  TCR5BM シリーズの製品一覧と現品表示
• TCR8BM シリーズ
表 5.2  TCR8BM シリーズの製品一覧と現品表示
品  名. VOUT (V) (標準) 現品表示 品  名. VOUT (V) (標準) 現品表示
TCR5BM08A 0.8 0N8 TCR5BM21A 2.1 2N1
TCR5BM085A 0.85 0NJ TCR5BM22A 2.2 2N2
TCR5BM09A 0.9 0N9 TCR5BM23A 2.3 2N3
TCR5BM095A 0.95 0NK TCR5BM24A 2.4 2N4
TCR5BM10A 1.0 1N0 TCR5BM25A 2.5 2N5
TCR5BM105A 1.05 1NA TCR5BM26A 2.6 2N6
TCR5BM11A 1.1 1N1 TCR5BM27A 2.7 2N7
TCR5BM115A 1.15 1NB TCR5BM28A 2.8 2N8
TCR5BM12A 1.2 1N2 TCR5BM285A 2.85 2NJ
TCR5BM125A 1.25 1NC TCR5BM29A 2.9 2N9
TCR5BM13A 1.3 1N3 TCR5BM295A 2.95 2NK
TCR5BM14A 1.4 1N4 TCR5BM30A 3.0 3N0
TCR5BM15A 1.5 1N5 TCR5BM31A 3.1 3N1
TCR5BM16A 1.6 1N6 TCR5BM32A 3.2 3N2
TCR5BM17A 1.7 1N7 TCR5BM33A 3.3 3N3
TCR5BM18A 1.8 1N8 TCR5BM34A 3.4 3N4
TCR5BM19A 1.9 1N9 TCR5BM35A 3.5 3N5
TCR5BM20A 2.0 2N0 TCR5BM36A 3.6 3N6
品 名 VOUT (V) (標準) 現品表示 品 名 VOUT (V) (標準) 現品表示
TCR8BM08A 0.8 0P8 TCR8BM21A 2.1 2P1
TCR8BM085A 0.85 0PJ TCR8BM22A 2.2 2P2
TCR8BM09A 0.9 0P9 TCR8BM23A 2.3 2P3
TCR8BM095A 0.95 0PK TCR8BM24A 2.4 2P4
TCR8BM10A 1.0 1P0 TCR8BM25A 2.5 2P5
TCR8BM105A 1.05 1PA TCR8BM26A 2.6 2P6
TCR8BM11A 1.1 1P1 TCR8BM27A 2.7 2P7
TCR8BM115A 1.15 1PB TCR8BM28A 2.8 2P8
TCR8BM12A 1.2 1P2 TCR8BM285A 2.85 2PJ
TCR8BM125A 1.25 1PC TCR8BM29A 2.9 2P9
TCR8BM13A 1.3 1P3 TCR8BM295A 2.95 2PK
TCR8BM14A 1.4 1P4 TCR8BM30A 3.0 3P0
TCR8BM15A 1.5 1P5 TCR8BM31A 3.1 3P1
TCR8BM16A 1.6 1P6 TCR8BM32A 3.2 3P2
TCR8BM17A 1.7 1P7 TCR8BM33A 3.3 3P3
TCR8BM18A 1.8 1P8 TCR8BM34A 3.4 3P4
TCR8BM19A 1.9 1P9 TCR8BM35A 3.5 3P5
TCR8BM20A 2.0 2P0 TCR8BM36A 3.6 3P6
LDO レギュレーターMCU向け電源回路への応用
Application note
2020-10-06
19 / 20 © 2020

下) のコンデンサーの使用を推奨します。
3 CONTROL 出力 ON/OFF 制御端子
この端子を“High”にすると出力が ON し、“Low”とすると OFF となります。この端子は内部
でプルダウンされており、OPEN の場合、出力は OFF となります。
4 VIN 電源入力端子
この端子の最大入力電圧は 6 V です。安定動作のため 1 μF 以上 (ESR=1 Ω以下)
のコンデンサーの使用を推奨します。
5 GND グラウンド端子
6. まとめ
東芝 LDO レギュレーターは 2 電源回路構成を用いることで、高電力効率・低損失で大電流、低電圧出力が可能です。
さらに、後段 IC の安定動作で求められる大電流時の高速の負荷過渡応答、広い周波数範囲での高いリップル圧縮度を備
えることでMCUのコア電源に最適な電源 ICとしてご使用頂けます。各特性詳細につきましてはデータシートをご参考ください。
高性能な 2 電源の低ドロップアウト LDO 製品
500mA LDO : TCR5BMのデータシートダウンロードはこちらから   →
800mA LDO : TCR8BMのデータシートダウンロードはこちらから   →
1.3A LDO : TCR13AGADJ のデータシートダウンロードはこちらから →
1.5A LDO : TCR15AG のデータシートダウンロードはこちらから  →
この他 LDO の使用方法については、“ロードロップアウト(LDO)レギュレーターIC アプリケーションノート”をご覧ください。
ロードロップアウト(LDO)レギュレーターIC アプリケーションノートはこちらから  →
その他 LDO 製品ラインナップはこちらから →
Click Here